2
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ATOS MUNICIPAIS

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Setembro de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

Iconha

TERMO DE ADESÃO
ID Cidades:

2020.032E0500001.16.0004

O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, torna público a Adesão
Parcial às Atas de Registro de
Preços nº 140, 142, 143, 146 e
155/2019, originárias do Pregão
Presencial para Registro de
Preços nº 053/2019, de ordem da
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ICONHA/ES, cujo objeto consiste
no fornecimento de material
permanente, conforme solicitação
das Secretarias Municipais, em
favor das empresas: ARTFLEX
MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP,
no lote 19, no valor total de R$
5.700,00 (cinco mil e setecentos
reais); BRUNA CAMPOS COSTA
DE MELO ME, nos lotes 29 e 37,
no valor total de R$ 2.230,00 (dois
mil duzentos e trinta reais); C L
COSTA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA ME, no lote 55, no valor
total de R$ 2.736,00 (dois mil
setecentos e trinta seis reais);
FCA MELO EQUIPAMENTOS E
MÁQUINAS LTDA ME, no lote 77,
no valor total de R$ 1.970,00 (um
mil novecentos e setenta reais);
VITOFLEX FABR E COM DE
MÓVEIS P ESCRITÓRIO LTDA
ME, no lote 23, no valor total de
R$ 2.076,00 (dois mil e setenta e
seis reais).

Iconha/ES, 16 de setembro de
2020

JOÃO PAGANINI
Prefeito Municipal

FABRICIANO MUNIZ MONGIN

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 610869

Iúna

RESUMO DE CONTRATO
Nº 185/2020. Partes: Mun. Iúna
X E Marques Borel Eireli. Objeto:
contratação de empresa para
instalação de forro PVC na nova
sede da Escola Deolinda Amorim de
Oliveira e instalação de alambrado
nas quadras das Escolas Elza
de Castro Scardini e Dr. Nagen
Abikahir. A vigência do contrato
será de doze meses a partir da
publicação. Valor: R$89.431,37.
ID: 2020.037E0700001.01.0011.
WELITON VIRGILIO PEREIRA

PREFEITO
Protocolo 610896

RESUMO DE ADITIVO
Nº 03 - Contrato nº 107/2019.
Partes: Mun. Iúna X E. Marques
Borel Eireli. Objeto: Contratação de
empresa para execução de reforma
do terminal rodoviário “Antônio
Luiz de Castro”. A vigência do
contrato passa a ser de 20/09/2019
a 30/11/2020.
WELITON VIRGILIO PEREIRA

PREFEITO
Protocolo 610893

João Neiva

MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA
EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS N° 012/2020
REPETIÇÃO DA TP Nº

009/2020
Objeto: contratação de empresa
especializada na execução de
serviços de Engenharia, com
fornecimento de mão de obra,
materiais e equipamentos
necessários para as obras de
execução dos muros de contenções
em diversos locais do município de
João Neiva/ES, de acordo com o
processo administrativo nº 2.190
de 25/06/2020.
Abertura do certame: às 08horas
do dia 05/10/2020.
O edital poderá ser obtido pelo
email licitacao@joaoneiva.es.gov.
br ou site da Prefeitura Municipal.
Informações pelo tel. (27)
3258-4707.
Obs.: Houve alterações no edital.
João Neiva, 05/10/2020.
Neidemara de Araújo Imberti

Carlos
Presidente da CPL

Protocolo 610997

Linhares

DECRETO Nº 888/2020, DE
11/09/2020.
Fica exonerado, a pedido, do
cargo de provimento efetivo de
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, o
senhor ROGERIO FERREIRA DOS
SANTOS.

Protocolo 611127

Mimoso do Sul

EDITAL DE CITAÇÃO
A Presidente da Comissão de
Sindicância e Processo Admi-
nistrativo Disciplinar, processo
3605/2019, instaurada pela
Portaria nº 103/2020, de 19 de
junho de 2020, do Exmo. Prefeito
Angelo Guarçoni Junior, publicada
no Diário Oficial Municipal de 01
de julho de 2020, no uso de suas
atribuições e nos termos do disposto
no art. 163, da Lei nº. 8.112, de 11
de dezembro de 1990, CITA, pelo
presente Edital, o servidor Pablo
Bassano Soares, escriturário,
matricula funcional 012283, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde,
por se encontrar em local incerto
e não sabido, para na condição de
INDICIADO no referido Processo Ad-
ministrativo Disciplinar, apresentar
DEFESA ESCRITA no prazo de 15
(quinze) dias da publicação deste
Edital de Citação. A referida peça
poderá ser entregue no Instituto
de Previdência dos Servidores
Públicos Municipais de Mimoso do
Sul - ES, IPREV, localizado na rua
Coronel Paiva Gonçalves, 80, 2ª
andar, Centro, Mimoso do Sul -
ES, CEP 29400-000, onde também
permanecerá o processo para
livre consulta e cópia, no horário
de expediente normal, das 07:00

horas as 13:00 horas. A Comissão
poderá ser contatada pelo telefone
28 3555-0065.
ANALICE RADAEL OLIVEIRA
DALBON
Presidente

Protocolo 610957

São Mateus

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES
CONTRATO Nº: 239/2020
CONTRATADA: MOURA
COMÉRCIO ATACADISTA E
DISTRIBUIÇÃO EIRELI (CNPJ:
33.071.103/0001-00)
VALOR TOT. EST.: R$ 63.998,48

CONTRATO Nº: 240/2020
CONTRATADA: ARGUS
ATACADISTA LTDA - EPP (CNPJ:
27.874.317/0001-03)
VALOR TOT. EST.: R$ 19.712,50

OBJETO COMUM A TODOS OS
CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COLCHONETES DE ESPUMA
REVESTIDO EM NAPA, BRINQUEDOS
PEDAGÓGICOS E UTENSÍLIOS
DE COZINHA PARA ATENDER
AS UNIDADES ESCOLARES DA
EDUCAÇÃO INFANTIL.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses,
contados a partir da assinatura do
contrato.
DATA DA ASS.: 16/09/2020
PROCESSO: 009.746/2020
RECURSOS:
0100.900002.12.365.0453.2.057
FISCAL: Rosângela Miranda
Santos (Titular) Renata Cristina
Araújo Gomes (Suplente)
MODAL.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
015/2020.
CÓDIGO CidadES Contratações:
2020.067E0600007.01.0004

São Mateus/ES, 16/09/2020.
JOSÉ ADILSON V. DE JESUS

Sec. Mun. de Educação.

Protocolo 611040

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE
CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO

FINANCEIRA
Nº 001/2020

Número Convênio: 001/2020
Objeto do Convênio: Repasse de
recursos financeiros do município
através do Fundo Municipal de
Saúde à Casa de Nossa Senhora
Aparecida - Hospital Maternidade
de São Mateus - ES
CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CONVENENTE: CASA DE NOSSA
SENHORA APARECIDA - HOSPITAL
MATERNIDADE SÃO MATEUS - ES
Objeto da Alteração: plano
de trabalho, cláusula quarta do
convênio, aprovada pela Resolução
nº 27/2020 do Conselho Municipal
de Saúde de São Mateus.
Processo: 014.967/2020.
VIGÊNCIA: 11/09/2020.

São Mateus/ES, 16/09/2020
HENRIQUE LUIZ FOLLADOR

Secretário Munic. De Saúde

Protocolo 611104

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO

N°022/2020
Comunicamos que tendo em vista
alteração na especificação dos
itens, a abertura das proposta e
sessão do Pregão Eletrônico
nº 022/2019 cujo objeto é SRP
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS MÉDICOS (TIRA
GLICEMIA E LANCETAS), foi
prorrogada para 30/09/2020,
mantendo-se os mesmos horários
de abertura e disputa.
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0500001.02.0014
O edital com as devidas alterações
encontra-se disponível no site da
PMSM e no Licitações-E.

São Mateus - ES, 16/09/2020.
Renata Zanete

Pregoeira

Protocolo 611131

Viana

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
219/2019

Processo Adm. n° 5999/2020.
CONCORRÊNCIA PUBLICA nº.
011/2019.
Contratante: MUNÍCIPIO DE
VIANA/ES.
Contratada: ENGESAN
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
SANEAMENTO LTDA.
Objeto: O presente termo aditivo
tem como objeto o ACRÉSCIMO
de valor do Contrato de Prestação
de Serviços nº. 219/2019, firmado
entre as partes, com base no art.
65 da Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Valor: o valor do acréscimo é de R$
676.590,89 (seiscentos e setenta
e seis mil, quinhentos e noventa
reais e oitenta e nove centavos),
correspondendo o percentual de
24,44% (vinte e quatro e quarenta
e quatro por cento).
Viana/ES, 11 de setembro de 2020.

GILSON DANIEL BATISTA
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA

Protocolo 611033

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Iúna

RESUMO DE CONTRATO
Nº 186/2020. Partes: Mun. Iúna
X E Marques Borel Eireli. Objeto:
contratação de empresa para
execução da obra de reforma
da Unidade de Saúde do Bairro
do Pito. A vigência do contrato
será de seis meses a partir da
publicação. Valor: R$71.563,84.
ID: 2020.037E0500001.01.0006.

WELITON VIRGILIO PEREIRA
PREFEITO

VANESSA LEOCADIO ADAMI
SECRETARIA DE SAÚDE

Protocolo 610897

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-09-16T21:43:16-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial